
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA ORTOPEDICO 
TRAUMATOLOGICA PRESSO IL PRESIDIO OSPEDALIERO 
DI DOMODOSSOLA – PERIODO ANNUALE,  PARI A GG. 
365 DAL 01/09/2020 AL 31/08/2021.
N° GARA: 7817888 – CIG: 8366282A4E
2^ INTEGRAZIONE PRESTAZIONI PER IL PERIODO DAL 
15/10/2021 AL 28/02/2022.-



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Muscatello Antonella
Il Responsabile del procedimento: Bonisoli Federico
Il Dirigente: Bonisoli Federico
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Logistica e Servizi 
Informatici di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 
290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

"Premesso che, con riferimento alla precedente Deliberazione del Direttore 
Generale N. 595 del 24/08/2020, si è provveduto ad affidare alla Ditta:

MEDICAL LINE CONSULTING S.r.l.
Via di Porta Pinciana, 34 - 00187 ROMA (RM)   medicalineconsulting@pec-pro.eu

il contratto per l’esecuzione dell’appalto relativo all’esecuzione del:

SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA ORTOPEDICO TRAUMATOLOGICA
PRESSO IL PRESIDIO OSPEDALIERO DI DOMODOSSOLA 

PERIODO ANNUALE, PARI A GG. 365, DAL 01/09/2020 AL 31/08/2021

N° GARA: 7817888 – CIG: 8366282A4E

riconducibile al bisogno facente capo alla sede di Domodossola in relazione alla grave 
carenza di dirigenti medici assegnati al proprio organico, cui non si è potuto far fronte con 
risorse interne all'Azienda benché tutte le misure volte a garantire nuove assunzioni, 
tramite regolare procedura concorsuale, siano state attuate;

Considerato che successivamente, a seguito di ulteriore necessità determinatesi 
dopo la decorrenza dell’appalto affidato, segnalata dal Direttore della S.O.C. Ortotrauma di 
Domodossola e Verbania, in osservanza delle disposizioni impartite dalla Direzione 
Generale Aziendale, si è proceduto con Deliberazione N. 351 del 23/04/2021, ad affiancare 
ai Consulenti già presenti un altro Medico Specialista, limitatamente ai week-end, dalle 
07:30 del sabato alle 07:30 del lunedì mattina, con solo Servizio di reperibilità, e, nel 
contempo, ad adeguare le condizioni economiche proposte dalla Ditta affidataria;

Atteso poi che alla scadenza contrattuale del Contratto si è proceduto a proroga 
dello stesso, in applicazione dell'art. 3 del relativo Capitolato Speciale d'Appalto, per mesi 
sei e, quindi, a tutto il 28/02/2022, mediante adozione di Deliberazione N. 678 del 
10/08/2021;

Rilevato ora che il Direttore della citata S.O.C. ha evidenziato, con nota dello 
scorso mese, in relazione all'esigenza di riorganizzare le attività in seguito alla riduzione di 
organico, un'integrazione dei servizi in essere su entrambi i Presidi Ospedalieri dell'Azienda 
e che la Direzione Aziendale ha inteso procedere, per quanto concerne il P.O. di 
Domodossola, con ulteriore supplemento delle attività in essere già affidate con l'Appalto 

mailto:medicalineconsulting@pec-pro.eu


www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

sopra indicato;

In considerazione di quanto esposto, con nota n. 59835 del 24/09 u.s., si è 
provveduto ad interessare la Ditta Medical Line Consulting di Roma circa la disponibilità 
all'estensione delle prestazioni come di seguito specificato:

P.O. di DOMODOSSOLA

- Guardia attiva: da lunedì a venerdì dalle 07:30 alle 11:30
- 2^ Reperibilità notturna: da lunedì a venerdì dalle 19:30 alle 07:30

con personale medico autonomo nella gestione ortopedico traumatologica;

Recepito il riscontro positivo della Ditta affidataria con nota n. 84/2021 del 
28/09/2021, pervenuta al prot. n. 60495 in pari data, si propone, pertanto, di procedere 
all'estensione contrattuale in essere per il periodo dal 15/10/2021 al 28/02/2022, termine 
contrattuale, dando atto che gli oneri derivanti, per un importo presunto di € 123.600,00 
(Importo esente I.V.A. ai sensi art. 10 – D.P.R. 633/72), troveranno imputazione come 
segue:

 Aut. 2021/3 – sub 235 -  CONTO 3 10 04 94 – CONTO ECON. ESERC. 2021 
IMPORTO € 67.980,00;

 Aut. 2022/3 – sub 235 – CONTO 3 10 04 94 - CONTO ECON. ESERC. 2022 
IMPORTO € 55.620,00."

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d. Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto

DELIBERA

1) di approvare l’integrazione contrattuale del Servizio di:

ASSISTENZA MEDICA ORTOPEDICO TRAUMATOLOGICA
PRESSO IL PRESIDIO OSPEDALIERO DI DOMODOSSOLA 

PERIODO ANNUALE, PARI A GG. 365, DAL 01/09/2020 AL 31/08/2021
N° GARA: 7817888 – CIG: 8366282A4E

 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

discendente dai contenuti della citata Deliberazione del D.G. N. 595 del 24/08/2020, 
nonché dall'integrazione della seguente Deliberazione D.G. N. 351 del 23/04/2021 e 
dalla proroga contrattuale di cui a Deliberazione D.G. N. 678 del 10/08/2021,

ed affidato alla Ditta: MEDICAL LINE CONSULTING S.r.l.
Via di Porta Pinciana, 34 - 00187 ROMA (RM)
medicalineconsulting@pec-pro.eu ,

come esposta e di seguito specificata:

P.O. di DOMODOSSOLA

-   Guardia attiva: da lunedì a venerdì dalle 07:30 alle 11:30
-   2^ Reperibilità notturna: da lunedì a venerdì dalle 19:30 alle 07:30

per il periodo dal 15/10/2021 al 28/02/2022,

al costo orario di: €   69,00 per il Servizio di Guardia Attiva;
€   80,00 per il Servizio di 2^ Reperibilità notturna;

2) di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, per un 
importo presunto di € 123.600,00 (Importo esente I.V.A. ai sensi art. 10 – D.P.R. 
633/72), troverà imputazione come segue:

 Aut. 2021/3 – sub 235 -  CONTO 3 10 04 94 – CONTO ECON. ESERC. 2021
IMPORTO € 67.980,00;

 Aut. 2022/3 – sub 235 – CONTO 3 10 04 94 - CONTO ECON. ESERC. 2022 
IMPORTO € 55.620,00;

3) di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento 
all’aggiudicataria tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 
del Codice Civile;

4) di dare atto, altresì, che la gestione del rapporto contrattuale derivante dal 
presente provvedimento, compresi gli adempimenti di controllo e contabili, sono 
demandati alla S.O.C. Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri Domodossola e 
Verbania;

5) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e 
s.m.i. .

mailto:medicalineconsulting@pec-pro.eu

		2021-10-13T17:08:41+0000


		2021-10-13T17:14:47+0000


		2021-10-13T17:28:45+0000


		2021-10-13T17:44:00+0000




